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Tax Calculation Guidelines 2025-26 

 
 In reference to the Rule 4 of the Dadra and Nagar Haveli (Imposing of a 
Consolidated Tax on Land and building in Municipal Area) Rules, 2018 the Presumed 
Annual Rent is increased by 4% to the tax rate of the year 2024-25 and New Tax rate 
for the year 2025-26 is as under: 
 

Tax Rate per square feet per annum on built up area 
Location Class Residential Property Tax Commercial Property Tax 

3 2.88 6.79 
4 1.44 3.62 

 

Following Exemptions shall be considered for the below mentioned types and the 
above rates shall not apply: 

1. All building and lands used for religious purpose are exempted from property 
tax. 

2. Retired Soldiers and their widow/widower are exempted from property tax of 
building and land on which they are living. 

3. For Property tax for an area less than or equal to 25 square meters Rs. 250/- 
per annum has been fixed as property tax per annum. 

4. Tax for Houses allotted to beneficiaries under various schemes of poverty 
Alleviation program is fixed as Rs. 250 /- per annum. 

5. Tax for kutcha house, old house, and traditional huts built with indigenous 
material having ineligible rent value and occupied by poor household is fixed 
as Rs. 250 /- per annum. 

कर गणना िदशािनदőश 2025-26 

दादरा और नगर हवेली  (नगर Ɨेũ मŐ भूिम और भवनो ंपर समेिकत कर का Ůˑाव) िनयम, 2018 मŐ वषŊ 2024 -25 के िनयम 
4 के संदभŊ मŐ और नई दर से Ůˑािवत िनधाŊįरत वािषŊक मे 4 % की वृİȠ Šई है वषŊ 2025 -26 के िलए कर की दर इस 
Ůकार है: 

िनिमŊत Ɨेũ पर Ůित वगŊ फुट Ůित वषŊ कर Ɨेũ 
̾थान वगŊ आवासीय संपिȅ वयवसाियक संपिȅ कर 

३ ŝ २.८८ ŝ ६.७९ 
४ ŝ १.४४ ŝ  ३.६२ 

 

उİʟİखत Ůकारो ंपर उपरोƅ कर लागू नही ंहोगंा और िनɻिलİखत छूट दी जाएगी : 

1. धािमŊक उȞेʴ के िलए उपयोग की जाने वाली सभी इमारतो ंऔर जमीनो ंको संपिȅ कर से छूट दी गई है। 
2. सेवािनवृȅ सैिनको ंऔर िवधवा / िवधुर को िजस संपिȅ पर वे रह रहे हœ उस संपिȅ के कर से छूट दी गई है। 
3. िजस संपिȅ का Ɨेũ 25 वगŊ मीटर से कम या उसके बराबर हœ उनके िलए संपिȅ कर ŝ 250 /- Ůित वषŊ िनधाŊįरत 

है। 
4. गरीबी उɉूलन कायŊŢम की िविभɄ योजनाओ ंके तहत लाभािथŊयो ंको आवंिटत मकानो ंके िलए संपिȅ कर Ŝ 250 / 

- Ůित वषŊ िनधाŊįरत है। 
5. कǄे मकान, पुराने घर, और पारंपįरक झोपिड़यो जो िक Ůाकृितक सामŤी से िनिमŊत हœ और िजंका िकराया मूिलया 

अपाũ हœ उनका संपिȅ कर Ŝ 250 / - Ůित वषŊ िनधाŊįरत है। 


